
＜報道関係者／お問い合わせ先＞ 

大谷大学企画課【植垣・兵頭・後藤】 

電話 075－411－8115  FAX 075－411－8149 

報道関係者 各位 

 

                
 

 告知＆取材のお願い            2013 年 4 月 5 日                                                               

謹啓 平素は、本学の教育・研究活動に格別のご理解を賜り、厚く御礼申しあげます。 

さて、今年は大谷大学が、東京の巣鴨から現代の場所に移転をしてきて 11 月で 100

年を迎えます。現在、その周年イベントの準備を進めていますが、今回、その一環とし

て大谷大学学生会による写真展が開催されることになりました。 

今回の写真展では、第 1部として、移転当時は「本館」、現在は「尋源館」と呼んで

いる建物の写真を中心に、学生新聞社の過去の新聞記事や学生会が保存してきた資料か

ら大学生の様子を伝える「尋源館と共に歩んだ 100 年の歴史」を行います。 

また、第 2部として、尋源館以外の建物も取り上げ、近隣との繋がりなどを紹介する

「建築物から振り返る」を開催いたします。 

つきましては、概要を下記の通りご案内させていただきますので、紙面などでご紹介

いただければ幸甚に存じます。写真展の取材をご希望の場合は、下記企画課担当までご

連絡くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。  

謹白 

記 

 

  以 上 

 

赤レンガ 100 周年記念写真展 

「私たちと尋源館の 100 年展」 
          開催のご案内について 

１．日  時  第 1 部 「尋源館と共に歩んだ 100 年の歴史」 

2013 年 4 月 15 日（月）～4月 20 日（土）10:00～17:00 

 

        第 2 部 「建築物から振り返る」 

        2013 年 5 月 1 日（水）～5月 14 日（火）10:00～17:00 

                  ※日・祝日を除く 

２．会  場  響流館１階 ギャラリー 

 

３．主  催  大谷大学 学生会 

 

４．お問い合わせ先  大谷大学学生支援課   【直通電話 075-411-8119】 

 

５．備  考  入場無料  

 

６. 参考 URL  http://www.otani.ac.jp/news/nab3mq0000023vac.html 


